



OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65  
tel. 32 605 35 00, fax 32 605 35 08  
NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



Katowice, 11 maja 2022 r.

**ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI REGULAMINU POSTĘPOWANIA**  
**Konkurs Ofert na udzielenie kredytu lub pożyczki w wysokości 12 700 000,00 zł**  
**AZP/04/ZO/2022**

**Pytanie 1:**

Prosimy o usunięcie punktu 12 z paragrafu 4 Regulaminu postępowania dotyczącego przesunięcia spłaty raty kapitałowej o 30 dni. Pozostawienie tego zapisu może skutkować nie złożeniem oferty przez Wykonawcę. Wykonawca nie jest w stanie technicznie obsłużyć w/w zapisu.

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że umowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy. Umowa będzie zawierać informacje przedstawione przez Zamawiającego w Regulaminie Postępowania.

**Odpowiedź 2:**

Zgodnie z regulaminem postępowania.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy oraz umów zabezpieczeń?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy oraz umów zabezpieczeń

**Pytanie 4:**

W celu porównywalności ofert prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy mają przyjąć, że wypłata całości środków następuje jednorazowo dnia 01-05-2022r.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający potwierdza, że wypłata całości środków następuje jednorazowo dnia 01-05-2022r.

**Pytanie 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że płatność pierwszej raty odsetkowej nastąpi w miesiącu, w którym nastąpiło uruchomienie środków.

**Odpowiedź 5:**

OSK Katowice-s.p.z.o.o. potwierdza.

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że kapitał będzie spłacany w 96 równych ratach (z wyłączeniem ostatniej raty, która będzie ratą wyrównującą).

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 7:**

Prosimy o określenie, na jaki dzień należy przyjąć stawkę Wibor 6M do celów obliczeniowych. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność ofert w postępowaniu (np. Wibor 6M z dnia ogłoszenia postępowania tj. 05.04.2022 r.).



## OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65

tel. 32 605 35 00, fax 32 605 35 08

NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



### Odpowiedź 7:

Zgodnie z regulaminem postępowania.

### Pytanie 8:

W nawiązaniu do pkt 14 *Opisu przedmiotu zamówienia* prosimy o potwierdzenie, że odsetki kapitałowe naliczane są przez Wykonawcę na bazie 365(366)/365, czyli według rzeczywistej liczby dni okresu, za który naliczane są odsetki oraz przy założeniu, że rok bazowy ma 365 dni.

### Odpowiedź 8:

Zgodnie z § 4 ust. 14 regulaminu postępowania

### Pytanie 9:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że koszt oferty można oprzeć również na prowizji, która będzie pobierana za zawarcie umowy.

### Odpowiedź 9:

Zgodnie z § 4 ust. 11 regulaminu postępowania kosztami kredytu lub pożyczki będą odsetki liczone za cały okres jej udzielenia (oprocentowanie zmienne w oparciu o WIBOR 6M plus marża Oferenta) zatem Zamawiający nie ingeruje w sposób określenia, wszystkich kosztów w tym marży w zależności od standardów przyjętych przez Oferenta. Niemniej jednak Zamawiający wymaga w sposób jednoznaczny i porównywalny dla wszystkich oferentów określenia kosztów udzielenia finansowania.

### Pytanie 10:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na wcześniejsze pytanie, prosba o potwierdzenie, że prowizja będzie płatna przez potrącenie w dniu wypłaty środków. W przypadku odmiennej interpretacji prosba o wskazanie sposobu spłaty prowizji.

### Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, iż przypadku, gdy u danego Wykonawcy będą istniały inne elementy składowe kosztotwórcze, to będą one płatne wraz z ratą kapitałową i odsetkową.

### Pytanie 11:

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy poniższego zapisu – „Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Pożyczkodawcę. Dzień zawarcia umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Pożyczkodawcy”.

### Odpowiedź 11:

Zamawiający wyraża zgodę, przy czym termin złożenia podpisów nie może przekroczyć ostatniego dnia związania z ofertą, ale nie może być złożony później niż 7 dni od dnia rozstrzygnięcia postępowania.

### Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby umowa została podpisana przez Zamawiającego w siedzibie Zamawiającego a przez Wykonawcę w siedzibie Wykonawcy? Proponowana zmiana znacznie usprawni proces zawarcia umowy.

### Odpowiedź 12:

Zamawiający dopuszcza korespondencyjną wymianę podpisów.

### Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dzień płatności rat przypadał na 25 dzień każdego miesiąca?

### Odpowiedź 13:

OSK Katowice-s.p.z.o.o. wyraża zgodę.



## OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65

tel. 32 605 35 00, fax 32 605 35 08

NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



### Pytanie 14:

W nawiązaniu do proponowanego przez Zamawiającego zabezpieczenia w formie cesji praw z umów o udzielenie świadczeń zdrowotnych pomiędzy Zamawiającym a LOW NFZ, prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający:

- a) zobowiązuje się aktualizować w czasie trwania umowy to zabezpieczenie tak, aby kwota pożyczki pozostała do spłaty, wraz z odsetkami i kosztami, była w pełni zabezpieczona?
- b) dopuszcza wprowadzenie do umowy dodatkowego zapisu, zgodnie z którym uruchomienie środków pożyczki nastąpi po podpisaniu umowy cesji z kontraktu z NFZ z datą pewną?
- c) potwierdza, że w przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania kontraktu będącego zabezpieczeniem spłaty w czasie obowiązywania umowy, Zamawiający zobowiązuje się do ustanowienia cesji z co najmniej jednej innej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej między Zamawiającym a NFZ i ustanowienia na niej zabezpieczenia na pozostały okres trwania umowy, pod rygorem możliwości wypowiedzenia przez Wykonawcę umowy pożyczki i postawienia długu w stan natychmiastowej wymagalności.
- d) wyraża zgodę, aby zabezpieczenie zostało zawarte na wzorach Wykonawcy. Jeśli tak, czy należy dołączyć wzory dokumentów do oferty? W przypadku odpowiedzi negatywnej na prosimy o udostępnienie wzorów zabezpieczeń.

### Odpowiedź 14:

OSK Katowice-s.p.z.o.o. informuje:

- a) nie
- b) będzie cesja z kontraktu z aktualnej umowy z NFZ
- c) potwierdza, że w przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania kontraktu będącego zabezpieczeniem spłaty w czasie obowiązywania umowy, Zamawiający zobowiązuje się do ustanowienia cesji z co najmniej jednej innej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej między Zamawiającym a NFZ i ustanowienia na niej zabezpieczenia na pozostały okres trwania umowy
- d) nie wyklucza pod warunkiem zaakceptowania przez NFZ

### Pytanie 15:

Prosimy o udostępnienie kopii kontraktu z NFZ (wraz z ostatnim aktualnym aneksem), który ma stanowić zabezpieczenie kredytu/pożyczki.

### Odpowiedź 15:

OSK Katowice-s.p.z.o.o. informuje, iż jest możliwość wglądu w siedzibie szpitala.

### Pytanie 16:

W przypadku braku zgody na udostępnienie kontraktu przed wyborem Wykonawcy, prosimy o podanie następujących informacji:

- a) numer umowy z NFZ, data zawarcia i data obowiązywania umowy.
- b) aktualnej wartości umowy.
- c) czy kontrakt, mający być przedmiotem zabezpieczenia stanowi też zabezpieczenie dla innych zobowiązań Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy Zamawiającego o wskazanie kwot, wierzycieli i terminów ich obowiązywania. Dodatkowo prosimy o informację z tytułu jakiego produktu jest to zabezpieczenie, czy produkt ma charakter odnawialny oraz czy wierzyciel dopuszcza/ ogranicza możliwość cedowania wierzytelności na rzecz innego podmiotu?
- d) czy na dzień sporządzenia zestawienia występują zajęcia komornicze na kontrakcie? Jeśli tak, prosimy Zamawiającego o wskazanie kwot oraz wierzycieli.

### Odpowiedź 16:

OSK Katowice-s.p.z.o.o. informuje:





## OKRĘGOWY SZPITAL KOLEJOWY W KATOWICACH

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

40-760 Katowice, ul. Panewnicka 65

tel. 32 605 35 00, fax 32 605 35 08

NIP 634-23-05-444 REGON 276267686 NR BDO: 000054612



- a) 121/100/229/03/8/2022, termin: 01.01.2022 r. – 30.06.2022 r.
- b) 12 424 722,85 zł
- c) BFF Polska S.A., pozostało do spłaty 7 730 000,00 zł
- d) Występują zajęcia komornicze, które są na bieżąco regulowane

### Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do warunków uruchomienia środków podpisanie z datą pewną bezwarunkowej umowy przelewu wierzytelności z kontraktów z NFZ.

### Odpowiedź 17:

OSK Katowice-s.p.z.o.z. nie wyklucza pod warunkiem zaakceptowania przez NFZ

### Pytanie 18:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, proszę o wskazanie w jakim terminie Zamawiający zobowiązuje się do podpisania umowy cesji na zabezpieczenie ?

### Odpowiedź 18:

Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 17

### Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że wystawienie weksla in blanco będzie stanowiło warunek do uruchomienia środków.

### Odpowiedź 19:

Zamawiający potwierdza, że wystawienie weksla in blanco będzie stanowiło warunek do uruchomienia środków.

### Pytanie 20:

Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia umowy pożyczki będą obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia?

### Odpowiedź 20:

Zgodnie z regulaminem postępowania.

p.o. DYREKTOR  
Okręgowego Szpitala Kolejowego  
w Katowicach - s.p.z.o.z.  
*B. Kozak*  
Bohdan Kozak